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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016
I |Aktivet Afatshkurtra
1 [Mjetet Monetare 1 5,350,327 2,954,288
2 |Investime: 2 - -
1|Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 241 - -
2| Aksionet e veta 22 - -
3|T¢ tjera financiare 23 - g
3 [Té dretja té arkétueshme: 3] 147,494,357 144,350,604
1|Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.4 137,099,349 140,850,232
2|Nga njésité ckonomike brenda grupit 32 - -
3 !Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
-+ iT'é tjera 3.4 10,395,008 3,500,372
SiKapiml i nénshkruar i papaguar 3.5 - -
4 |[Inventarét: 4 62,075,063 53,291,843
1/Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 - -
2|Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3|Produkte té gatshme 4.3 - -
4/ Mallra 4.4 62,075,063 53,291,843
S}Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje e majméri) 4.5 - -
6| Aktive afatgjata té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7iParapagimc pér inventar 4.7 - -
5 |Shpenzime té shtyra 5 - -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtra (I=1+2+3 +4+5 + 6) 214,919,747 200,596,735
II [Aktive afatgjata

7 |Aktive financiare: 7 - -
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Tl - -
2| Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3| Tituj pronésie né nijésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4| Tituj t& huadhénies né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 - -
5|Tituj t€ tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 75 - -
6| Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 - -
8 |Aktivet materiale: 8 67,874,456 56,448,834
1|Toka dhe ndértesa 8.1 - -
2| Impiante dhe makineri 8.2 62,673,417 50,572,790
3|T¢é tjera Instalime dhe pajisje 83 5,201,039 5,876,044
4| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
9 |Aktive Biologjike 9 " L
10 Aktiye jo materiale: 10 308,144 .
1 ‘Koncensione, patenta, licenca, marka tregt., té drejta, e té ngjashme 10.1 308,144 -
2|Emri § Miré 10.2 - -
3‘l’ampagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 - -
11 |Aktive tatimore té shtyra 1 - -
Aktive totale afatgjata (I1 =7 + 8 + 9 +10 +11) 68,182,600 56,448,834
AKTIVE TOTALE (I+IT) 283,102,347 257,045,571
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2017 Viti 2016

12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 109,642,667 88,765,150
1/ Titujt e huamarrjes 12.1 - -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12.2 - -

3| Arkétime né avancé pér porosi 123 - -

4/Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 87,463,140 89,436,469

5 Déftesa té pagueshme 12.5 - -

6/ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 - -

7,T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 - -

8| T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 318,709 307,429
9|Té pagueshme pér detyrimet tatimore 129 226,718 (978,748)

10 Te tjera 12.10 21,634,101 -

13 | T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - -
14 |T&€ ardhura té shtyra 14 - -
15 |Provizione 15 - -
I _|Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1= 12 + 13 + 14 + 15) 109,642,667 88,765,150
16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 1,131,727 1,924,812
1/ Titujt e huamarrjes 16.1 - -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2 1,131,727 1,924,812

3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 - -

4|T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 - -
5|Déftesa té pagueshme 16.5 - -

6|T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 - -

7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 - -

8| T tjera té pagueshme 16.8 - -

17 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 - -
18 [Té& ardhura té shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - -
1 Provizione pér pensionet 19.1 - -
2|Provizione té tjera 19.2 - -

20 |Detyrime tatimore té shtyra 20 - -
I1 |Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 1,131,727 1,924,812
III |Detyrime totale III = (I+II) 110,774,394 90,689,962
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 116,355,609 95,461,317
21 (Kapitali i Nénshkruar 21 105,000,000 84,900,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivlerésimi 23 - -
24 |Rezerva té tjera (1+2+3) 24 11,355,609 10,561,317
1|Rezerva ligjore 24.1 8,424,011 8,424,011
2|Rezerva statutore 24.2 2,137,306 2,137,306
S}Rezerva te tjera 24.3 794,292 -

25 |Fitimi i pashpérndaré 25 - -
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 55,972,343 70,894,292
V |Totali i Kapitalit V= (IV + 25 + 26) 172,327,952 166,355,609
VI TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 283,102,346 257,045,571
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1 287,125,933 313,991,862
2 _[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit 2 - -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 " =
4 |Té ardhura € tjera té shfrytézimit 4 30,071 222 800
5 |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 5 (164,276,125) (165,625,546)
1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 51 (164,276,125) (165,625,546)
2 |'Té jera shpenzime 52, - -
6 |Shpenzime té personelit 6 (20,411,547) (20,064,411)
1 |Paga dhe shpérblime 6.1 (18,174,580) (17,813,783)
- |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore ( paragitur vecmas
"~ |nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (2,236,967) (2,250,628)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 - 2
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (10,660,383) (9,491,031)
9 [Shpenzime t& tjera shfrytézimi 9 (26,167,656) (34,280,865)
10 |T€ ardhura t€ tjera 10 1,455,282 148,536
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) e ] A
, | T€ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - 130,627 L
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) . e i
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 . -
12 [Shpenzime financiare 12 (127,198) (607,925)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ™ (127,198) :
2 |Shpenzime té tjera financiare 122 - (607,925)
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13 e s
14 |Fitimi/Humbja para tatimit (14+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 14 66,968,377 84,293,420
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15 (10,996,034) (13,399,129)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15.1 (10,996,034) (13,399,129)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 152 - -
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 15.3 - -
16 |Fitimi/Humbja e vitit 16 55,972,343 70,894,291
17 |Fitimi/Humbja pér: 17 2 =
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 17.1 -
2 |Interesat jo-kontrolluese 17.2 - -




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
I |Fluksii Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
1|Fitim / Humbja e vitit 55,972,343 70,894,292
2|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 10,660,383 9,491,031
2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare _
2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar <
2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,660,383 9,491,031
2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale B
3|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: iy
3.1 |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale i
4|Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 8,950,544 (19,142,851)
4.1 ‘Rénie / (eritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (3,143,753) 11,362,308
4.2 |Rénie / (rritje) né inventaré (8,783,220) 3,900,863
4.3 |Rritje / (rénie) né detyrimet e pagueshme 20,877,517 (34,406,022
4.4 |Ruitje / (rénie) né detyrime pér punonjésit N
I [Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1 +2+ 3 + 4) 75,583,271 61,242,472
IT |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit
1 Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve -
2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve s
3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (29,891,726) (27,105,574)
4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 7,497,579
5 Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera .
6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 2
7 Dividenté té arkétuar
IT |Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit (14+2+3+4+5+6+7) (22,394,147) (27,105,574)
IIT | Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
1|Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
2|Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral .
3|Hua té arkétuara
4|Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté R
5|Riblerje e aksioneve té veta s
6|Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral R
7|Pagesa e huave (1,341,219)
8|Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (793,085)
9|Interes i paguar =
10| Dividendé té paguar (50,000,000) (41,460,000)
III [Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (14+2+3+4+5+6+7+8+9+10) (50,793,085) (42,801,219)
IV [Rritje/(rénie) né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (IV= I+II+III) 2,396,039 (8,664,321)
V_[Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,954,288 11,618,610
VI |Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare <
VII{Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI ) 5,350,327 2,954,288
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
A |Fitimi / humbija e vitit 55,972,343 70,894,291
T&€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése per vitin:
1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja - 3
2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - |
3 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje 3 1
4 |Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet d :
B [Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B=1+2+3+4)
C |Totalii t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) )
, 55,972,343 70,894,291

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

5.2

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra ¢ Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

(Pasqyré individuale)

Kapitali i Primi i Rezerva Rezerva Rezerva Rezerva té Pty e Fha Interesa Jo-
Nr Pershkrimi s lidhurme | . "~ = .. v e pashpérndar| Humbja e Totali el Totali
nénshkruar .. .. | Rivlerésimi Ligjore Statutore tjera b Kontrollues
kapitalin a vitit
1 [Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015 37,500,000 . s 3,750,000 | 2,137,306 : 3 93,534,011 136,921,317 : 136,921,317
2 [Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel B b, _ _ _ 3 u ke - 2 _
e o s !
3. |Posicioni fnanciar i rideldaruar mé 1 janar 2016 (142) 37,500,000 : ¢ 3,750,000 | 2,137,306 . & 93,534,011 136,921,317 S 136,921,317
4 |Té& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin :
5 |Fitimi / Humbja e vitit : 70,894,292 70,894,292 = 70,894,292
6 |T& ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - ¥ = = - g - 5 1 -
7 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (5+6) z & 3 < 5 . i 70,894,292 70,894,292 9 70,894,292
8 Transaksionet me pronarét e njésise ekonomike té njohura direkt né
kapital:
9 |Emetimi i kapitalit té nénshkruar 47,400,000 s = 4,674,011 : = . 52,074,011 . 52,074,011
10 [Dividendé té paguar - - - - - - |- 93534011 93,534,011 - 93,534,011
11 |Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike (9+10) 47,400,000 2 . 4,674,011 & & - |- 93534011 41,460,000 % 41,460,000
12 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 ( 3+7+11) 84,900,000 . s 8,424,011 | 2,137,306 - £ 70,894,292 166,355,609 - 166,355,609
13 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 (12 = 13) 84,900,000 . L 8,424,011 | 2137306 : : 70,894,292 166,355,609 - 166,355,609
14 |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin:
15 |Fitimi / Humbja e vitit ; N g y = = ~ 55,972,343 55,972,343 - 55,972,343
16 |Té¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése: R _ 5 _ N - it L - = =
17 |Té& ardhura totale Nu.mnum_uml.mahmmn QM—‘ vitin A ~m+»av = % = = o o o 55,972.343 mm.o.NNv‘w&w 5 mmwoﬂNkw
18 Transaksionet me pronarét e njésise ekonomike té njohura direkt né
kapital:
19 |Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 20,100,000 - . -~ - 794,292 - |- 70,894,292 50,000,000 . 50,000,000
20 |Dividendé té paguar i 3 B = . = g 3 - e -
21 |Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike (19+20) 20,100,000 > L g = 794,292 - |- 70894292 50,000,000 - 50,000,000
22 |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 (13+17+21) 105,000,000 : . 8,424,011 | 2,137,306 794,292 ; 55,972,343 172,327,952 ; 172,327,952




E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2017

o Toka ,terrene, Ndertim.Instalime Instalime teknike Mjete Pajisje Pajisje zyre dhe -
Emertimi : % S . ; . ) T'otali
troje pergjithshme Makineri Pajisje transportt informatike orendi

Aktive te Trupesuara
Gjendje 31.12.2016 0 0 71,280,516 9,348,023 2,632,230 5,040,908 88,301,677
Shtesa 28,586,181 31,000 690,289 238,630 29,546,101
Pakesime 0 0 7.470,602 2,000 24,977 0 7,497,579
Gjendje 31.12.2017 0 0 92,396,095 9,377,023 3,297,543 5,279,538 110,350,198
L Amortizimi
Gjendje ne 31.12.2016 0 0 20,707,726 5,893,237 1,816,450 3,435,430 31,852,843
Shtesa llogaritur 0 9,014,943 888,318 248,899 470,740 10,622,900
Pakesime 0 0 0 0 0 0 0
Gjendje ne 31.12.2017 0 0 29,722,669 6,781,555 2,065,349 3,906,170 42,475,743
Vlera neto 31.12.2016 0 0 50,572,790 3,454,786 815,780 1,605,478 56,448,834
Vlera neto 31.12.2017 0 0 62,673,426 2,595,468 1,232,193 1,373,368 67,874,455
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Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2017

1 Rezultati tatimor

Nr  |Enertimi Nr.llog. ~ Vlera
1 Rezultati ushtrimor ALl 66,968,377
2 Shpenzime te panjohura | L 6,338,514
3 Gjoba dhe shperblime 657 - - 75,892

4 Shpenzime te tjera 658 6,262,622
5 Shpenzime per interesa 667 0
6 Amortizme tej normave fiskale 6,811 | 0

7 Te tjera 618 e

8 Totali 173,306,892
9 Minus humbjen fiskale te mbartur 0

10  |Fitimi neto fiskal (8+9) 5 - 13,306,892
11  |Tatim fitimi 15 % 10,996,034
12 |Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) 62,310,858
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